UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT
V/v báo cáo thống kê kỳ đầu năm học

2024-2025 (trên cơ sở dữ liệu ngành

giáo dục và đào tạo)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày            tháng  9 năm 2024

Kính gửi:

 - Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS, trường liên cấp;

 - Chủ các nhóm trẻ mầm non độc lập;

 - Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận.

Căn cứ Công văn số 3282/SGDĐT-KHTC ngày 24/9/2024 của Sở Giáo dục

và Đạo tạo về triển khai báo cáo thống kê kỳ đầu năm học 2024-2025 trên cơ sở dữ

liệu ngành giáo dục và đào tạo. Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các cơ sở giáo

dục trên địa bàn quận Hà Đông báo cáo thống kê kỳ đầu năm học 2024-2025 trên

phần mềm cơ sở dữ liệu ngành tại địa: chỉ http://csdl.hanoi.edu.vn, cụ thể như sau:

1. Cập nhật thông tin, số liệu

- Hoàn thành dữ liệu tuyển sinh đầu cấp, kết chuyển dữ liệu học sinh, giáo

viên sang năm học mới 2024-2025, thực hiện việc xếp lớp, phân công chuyên môn

giáo viên, xét lên lớp/lưu ban những học sinh rèn luyện trong hè, ....

- Thực hiện việc rà soát, nhập dữ liệu và gửi báo cáo thống kê kỳ đầu năm

(Học kì I) trên cơ sở dữ liệu ngành gồm các thông tin: tổng số lớp, số học sinh các

khối, học sinh theo độ tuổi, số học sinh chuyển đến, số học sinh chuyển đi, học sinh

lưu ban, bỏ học, số cán bộ, giáo viên, nhân viên, trình độ đào tạo, hình thức hợp

đồng, …, số phòng học, ngân sách (đối với các trường công lập)

- Đồng chí Hiệu trưởng các trường học, chủ các nhóm trẻ mầm non độc lập,

giám đốc trung tâm GDNN-GDTX chịu trách nhiệm tính chính xác của dữ liệu).

2. Thời gian nộp báo cáo

Trước ngày 30/9/2024, các đơn vị hoàn thành dữ liệu gửi lên hệ thống phần

mềm báo cáo trực tuyến trên cơ sở dữ liệu ngành tại địa chỉ http://csdl.hanoi.edu.vn.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu

học, trung học cơ sở trên địa bàn quận nghiêm túc thực hiện cập nhật đầy đủ, chính

xác dữ liệu và báo cáo đúng thời gian quy định.

Trong quá trình triển khai nếu cần hỗ trợ liên hệ đ/c Đỗ Tuấn

An - CB phụ trách CNTT (ĐT: 0979.100.345) để được hướng dẫn,

giải đáp kịp thời. Hoặc trao đổi qua nhóm Zalo:

https://zalo.me/g/nrjtsw722 (sử dụng chức năng quét mã QR trong

phần mềm zalo để tham gia nhóm).

Nơi nhận:

- Như trên kính gửi;

- Đ/c Sở GDĐT (để b/c);

- Tổ chuyên môn MN, TH, THCS;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Lệ Hằng

http://csdl.hanoi.edu.vn/
http://csdl.hanoi.edu.vn/

		2024-09-27T11:19:03+0700

		2024-09-27T12:15:21+0700

		2024-09-27T15:18:26+0700

		2024-09-27T15:18:26+0700

		2024-09-27T15:18:26+0700